



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS**

Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos - RS  
 CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700  
 E-mail: licita@montealegredoscamos.rs.gov.br Site:

**Solicitação de Compra Nº 145/2023**

<b>Solicitante:</b>	LUIS MIGUEL VARELA DA SILVEIRA	<b>Data da Solicitação:</b>	07/02/2023
<b>Organograma:</b>	0700100701 - FUNDERMAC-FUNDO MUN.DES.RURAL M.A.CAMPOS		
<b>Local de Entrega:</b>	Almox central		
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE FILTROS E DENTES DA ESCAVADEIRA HIDRAULICA NEW HOLLAND E145C PARA NECESSIDADE DE REVISAO PREVENTIVA E TROCA DE DENTES POR DESGASTE DO TRABALHO.		
<b>Justificativa:</b>	SE FAZ NECESSARIO A COMPRA DE FILTROS E DENTES DA ESCAVADEIRA HIDRAULICA NEW HOLLAND E145C PARA REVISAO PREVENTIVA DE TROCA DE FILTROS E DENTES DA CAÇAMBA DEVIDO ESTAS PEÇAS ESTAREM DESGASTADAS DEVIDO AOS TRABALHOS PRESTADOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO.		
<b>Observações:</b>	PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS PAGAMENTO 30 DIAS ANALISE DE PREÇO: MENOR PREÇO GLOBAL		

**Itens solicitados:**

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	1011511-1	2,00	UN	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	407,0000	814,00
2	1027718-1	1,00	UN	ELEMENTO DE FILTRO	984,7700	984,77
3	1020072-1	1,00	UN	FILTRO DE OLEO	345,2600	345,26
4	99992259-1	1,00	UN	ELEMENTO PRIMÁRIO DO FILTRO DE AR	195,7600	195,76
5	1027511-1	1,00	UN	ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	167,1900	167,19
6	1016706-1	1,00	UN	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	517,4100	517,41
7	1020072-11	1,00	UN	FILTRO DE OLEO - Referência interna do Item: 8	74,3700	74,37
8	1028126-1	1,00	UN	ELEMENTO DO FILTRO DE AR CONDICIONADO	305,6300	305,63
9	1028418-1	1,00	UN	ELEMENTO DO FILTRO	355,9600	355,96
10	1011511-12	1,00	UN	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - Referência interna do Item: 18	133,2800	133,28
11	1027607-1	5,00	UN	DENTE CAÇAMBA	277,9200	1.389,60
12	1028997-1	5,00	UN	TRAVA PINO DO DENTE	110,0000	550,00

**Preço Total:** 5.833,23

**Dotações Utilizadas:**

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
188 - 07.001.20.608.0014.2049.3.3.90.30.00	Assistência Técnica e Prestação de Serviços aos Produtores Rurais	1.500.0000.0000	5.833,23

Monte Alegre dos Campos, 07 de Fevereiro de 2023.

LUIS MIGUEL VARELA DA SILVEIRA



PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - RS.

MAQUINA: NEW HOLLAND E145C

A/C:SR. MIGUEL.

[compras.adm@gmail.com](mailto:compras.adm@gmail.com)

WHATS 54-9.9649-7101

IT	PRODUTO	MARCA	CODIGO	QT	V. UNI.	V. TOTAL
01	FILTRO HIDRAU	IMPORTA	47635916	01	276,50	276,50
02	FILTRO AR INT	XANFIL	87682999	01	77,60	77,60
03	FILTRO AR EXT	XANFIL	84217229	01	103,10	103,10
04	FILTRO OLEO	DONALDS	51441635	01	421,00	421,00
05	ELEMENTO FIL	TURBO	47947003	01	147,30	147,30
06	ELEMENTO COM	FLEETGU	47585451	02	189,80	189,80
07	FILTRO OLEO HI	DONALDS	51441544	01	373,40	373,40
08	ELEMENTO HID	RC	MMJ80040	01	516,20	516,20
09	ELEMENTO FIL	TECFIL	47587350	01	140,50	140,50
10	FILTRO AR CAB	ORIGINAL	47986270	01	550,20	550,20
11	ELEMENTO FIL	ORIGINAL	47986263	01	635,20	635,20
12	CORREIA TRANS	ORIGINAL	MMH81000	01	840,90	840,90
13	CORREIA AR	ORIGINAL	KHR13570	01	2.806,19	2.806,19
14	FILTRO COMB	ORIGINAL	51457138	01	257,80	257,80
15	MASTER 15W40	ORIGINAL	NH330H	01	965,00	965,00
16	AMBRA 80W90	ORIGINAL	NH90L	07	2.228,10	15.596,70
17	TRATAMENTO	ORIGINAL	71104731	01	313,90	313,90
18	PONTA	RC	84216210	05	276,50	1.382,50
19	TRAVA PONTA	ORIGINAL	84168136	05	224,00	1.120,00

TOTAL R\$: 26.713,79

PEDIDO MINIMO R\$: 250,00

PRAZO DE ENTREGA: 03 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: 15 DIAS

VENDEDOR: GUILHERME

CONTATO: (55) 9.9167-7557 WHATS

FRETE: PAGO

CLIENTE RETIRA NA SÃO MIGUEL DE VACARIA.

Frederico Westphalen, 06 de Fevereiro de 2023.

5.491,30

☎ 55 9 9976.6913

☎ 55 9 9629.3918

☎ 55 3744.1640

☎ 55 3744.5051

FILIPPE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.

BR 386, KM 33,1 - Frederico Westphalen/RS

Esquina com a Rua Rio Grande, 64 - CEP: 98400-000

CNPJ: 13.207.475/0001-21 - INSC EST: 040.003777

skype

vendas@filippepecas.com.br

vendas02@filippepecas.com.br

financeiro@filippepecas.com.br

engenharia@filippepecas.com.br

vendas03@filippepecas.com.br



# ORÇAMENTO DE VENDAS

Emissão: 03/02/2023  
Status : Em aberto  
Numero : 078306

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA  
AVENIDA GETULIO VARGAS, 9145 - Cep: 92420558 CANOAS  
Pabx: 55-51-21210500 Fax : 55-51-21210500  
CNPJ: 06224121000284 Inscr. Est.: 0240491980

Cond. Pagto: 30

Vendedor: 916126-RONALDO TEIXEIRA DA LUZ

## DADOS DO CLIENTE

Cliente : MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - 009270/01  
Endereco: AV PEDRO ZAMBAN,1000 - Cep: 95236000 MONTE ALEGRE DOS CAMPOS  
Pabx : 054-3231-1044 Fax :

Item	Quant.	Código	Descrição	NCM	R\$ Unit.	R\$ Uni.St.	R\$ Uni.Ipi	R\$ Total
01	2,00	47585451	FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212300	407,00	0,000	0,000	814,00
02	1,00	47947003	ELEMENTO DE FILTRO	84219999	984,77	0,000	0,000	984,77
03	1,00	51441635	FILTRO DE OLEO MOTOR	84212300	345,26	0,000	0,000	345,26
04	1,00	84217229	ELEMENTO FILTRO DE AR	84219999	195,76	0,000	0,000	195,76
05	1,00	87682999	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	84219999	167,19	0,000	0,000	167,19
06	1,00	47635916	FILTRO OLEO HIDRAULICO	84212990	517,41	0,000	0,000	517,41
07	1,00	51441544	FILTRO OLEO HIDRAULICO	84212990	1150,84	0,000	0,000	1150,84
08	1,00	MMJ80040	ELEMENTO DO FILTRO OLEO HID	84219999	768,56	0,000	0,000	768,56
09	1,00	47587350	ELEMENTO FILTRANTE DE OLEO	84219999	74,37	0,000	0,000	74,37
10	1,00	47986270	FILTRO DE AR DA CABINE	84213990	305,63	0,000	0,000	305,63
11	1,00	47986263	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	84219910	355,96	0,000	0,000	355,96
12	1,00	MMH81000	CORREIA DE TRANSMISSAO	40103100	476,67	0,000	0,000	476,67
*13	1,00	KHR13570	CORREIA BORRACHA AR CONDICI	40103100	1633,00	0,000	0,000	1633,00
14	1,00	51457138	FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212300	133,28	0,000	0,000	133,28
15	1,00	NH330H	MASTER GOLD HSP 15W40	27101932	550,00	0,000	0,000	550,00
16	7,00	NH90L	AMBRA HIPOIDE 90 80W90	27101932	33,00	0,000	0,000	231,00
17	1,00	71104731	TRATAMENTO MULTI DIESEL 1L	38119090	166,44	0,000	0,000	166,44
*18	5,00	84216210FX	PONTA	84314100	277,92	0,000	0,000	1389,60
19	5,00	84168136FX	TRAVA DO DENTE DA CACAMBA	84314100	110,00	0,000	0,000	550,00
20	5,00	84216210	DENTE DE ACO P/CACAMBA	84314100	647,97	0,000	0,000	3239,85
21	5,00	84168136	TRAVA DO DENTE DA CACAMBA	84314100	326,11	0,000	0,000	1630,55

5.833,2

# ABRA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME

ENDEREÇO RUA NEREU RAMOS, 1956-E - BAIRRO PASSO DOS FORTES - CHAPECÓ - SC  
CEP 89.805-100 CNPJ 15.598.054/0001-78 I.E. 256.729.689 FONE (49) 3323-5162

AO MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Prezados Senhores

Segue abaixo a cotação solicitada:

Item	REFERENCIA	Produto	Unidade	Qntdade	Valor Unitário	Valor Total	ENTREGA
1	47585451	FILTRO	PC	2	750,00	1.500,00	2 DIAS.
2	47947003	FILTRO	PC	1	1.950,00	1.950,00	2 DIAS.
3	51441635	FILTRO	PC	1	675,00	675,00	2 DIAS.
4	84217229	FILTRO	PC	1	320,00	320,00	2 DIAS.
5	87682999	FILTRO	PC	1	290,00	290,00	2 DIAS.
6	47635916	FILTRO	PC	1	958,00	958,00	2 DIAS.
7	51441544	FILTRO	PC	1	1.950,00	1.950,00	2 DIAS.
8	MMJ80040	FILTRO	PC	1	1.780,00	1.780,00	2 DIAS.
9	47587350	FILTRO	PC	1	198,00	198,00	2 DIAS.
10	47986270	FILTRO	PC	1	495,00	495,00	2 DIAS.
11	47986263	FILTRO	PC	1	780,00	780,00	2 DIAS.
12	MMH81000	CORREIA	PC	1	790,00	790,00	2 DIAS.
13	KHR13570	CORREIA	PC	1	2.670,00	2.670,00	2 DIAS.
14	51457138	FILTRO	PC	1	195,00	195,00	2 DIAS.
15	NH3304H	OLEO	PC	1	950,00	950,00	2 DIAS.
16	NH901	OLEO	PC	7	85,00	595,00	2 DIAS.
17	71104731	ACTI OIL	PC	1	435,00	435,00	2 DIAS.
18	84216210	TRAVA DENTE	PC	5	180,00	900,00	2 DIAS.
19	84168136	DENTE	PC	5	585,00	2.925,00	2 DIAS.

TOTAL DA PROPOSTA

20.356,00

Chapeco, 06/02/2023  
Atenciosamente  
Luiz Carlos Rehbein  
Gerente